
www.kalamata.gr    kalamata.gr   kalamata_GR     2721360700     2721360760   polites@kalamata.gr          

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ 

 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ:  ΨΑΡΩΝ 15  
24100 Καλαμάτα 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Αφαλέα Νίκη  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ:  2721361775 

FAX: 2721095851 

EMAIL: n.afalea@kalamata.gr  

 

(ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ) 

ΚΑΛΑΜΑΤΑ 5.12.2013 

Αρ.Πρωτ. 72184 

 

  

  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΜΕΣΗ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΏΝ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΟ ΕΡΓΟ : 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ  ΣΤΗΝ Δ.Ε ΘΟΥΡΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τα αποτελέσματα των συσκέψεων που πραγματοποιήθηκαν σχετικά με τις ζημιές, που προκλήθηκαν 
από τις πλημμύρες την 11η , 12η, & 13η Νοεμβρίου 2013 στην περιοχή της Δ.Ε. Θουρίας  
 
2. Την καταγραφή των σχετικών ζημιών από  μηχανικούς της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών σε 
συνεργασία με τους προέδρους των Τοπικών Κοινοτήτων, που επλήγησαν από τις πλημμύρες 
 
3. Την υπ. αρ. 93/13 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου με τίτλο «Αποκατάσταση 
ζημιών από πλημμύρες Δ.Ε. Θουρίας »     
 
 
Αποφασίζουμε:  
 
Στα πλαίσια εργολαβίας με τίτλο «Αποκατάσταση των ζημιών από πλημμύρες Δ.Ε. Θουρίας», να 
εκτελεστούν κατά προτεραιότητα, ανά Τοπική Κοινότητα, οι κάτωθι εργασίες : 
 
Τ.Κ  ΑΜΦΕΙΑΣ 

   
 
1. Αγροτικός δρόμος θέση «Μπαλέικο» :ανακατασκευή οδοστρωσίας 1,5km με διάστρωση επιπλέον 

υλικού λόγω νεροφαγιών 
2. Αγροτικός δρόμος θέση «Γλιστερί»:ανακατασκευή οδοστρωσίας 500 m  λόγω νεροφαγιών 
3. Αγροτικός δρόμος θέση «Χελωνιά»:ανακατασκευή οδοστρωσίας 1,5km   
4. Ρέμα πλησίον «Χελωνιά»: διαμόρφωση κοίτης του ρέματος σε μήκος ~800μ  και 5.00μ πλάτους 

περίπου για την αποκατάσταση της πρόσβασης στα κτήματα 
5. Περιοχή «Σουβλερί»: κατασκευή τοίχου αντιστήριξης κατάντη του δρόμου 5,00μΧ1,50μ 
6. Αγροτικός δρόμος θέση «Kαστούλιας» ανακατασκευή οδοστρωσίας 500 m   
7. Δρόμος προς  «Άγιο Σώτηρα» κατασκευή τοίχου αντιστήριξης κατάντη του δρόμου 5,00μΧ 2,00μ 
8. Αγροτικός δρόμος προς  «Άγιο Σώτηρα» : διαμόρφωση κοίτης του ρέματος και ανακατασκευή 

οδοστρωσίας 200 m για την αποκατάσταση της πρόσβασης στα κτήματα 
9. Αγροτικός δρόμος θέση «Ξερόβρυση» ανακατασκευή οδοστρωσίας 500 m  και στρώσιμο δρόμου  

10. Αγροτικός δρόμος θέση «Συκόσπιτα» καθαρισμός πρανων και απομάκρυνση  φερτών υλικά . 
11. Αγροτικός δρόμος πλησίον  μάνδρας οικοδομικών υλικών : καθαρισμός  και ανακατασκευή 

αγροτικής οδοποιίας (~ 1km) λόγω νεροφαγιών  
12. Κατασκευή τοίχου αντιστήριξης στο γήπεδο : κατασκευή τοίχου αντιστήριξης μήκος περίπου 30 μ 

Χ 2,8 μ μεταξύ του ορίου του γηπέδου και του υφιστάμενου δρόμου  
13. Κατασκευή τεχνικού στο δρόμο πλησίον γηπέδου: τοποθέτηση τσιμεντοσωλήνα ονομαστικής 

διαμέτρου     D 200 μήκους 5 μέτρων  για την απορροή των όμβριων υδάτων  του ανάντι ρέματος ο 
οποίος θα εγκιβωτιστεί με beton σε όλο του το μήκος και θα κατασκευατουν πλάγιοι πτεριγότοιχοι .Η 
επιχωση θα γίνει με ίδια υλικά   



www.kalamata.gr    kalamata.gr   kalamata_GR     2721360700     2721360760   polites@kalamata.gr          

 

 
Τ.Κ  ΜΙΚΡΟΜΑΝΗΣ  

 
1. Κατασκευή τεχνικού στη θέση «Λιγδού»: : τοποθέτηση τσιμεντοσωλήνα ονομαστικής διαμέτρου     

D 100 μήκους 3 μέτρων  για την απορροή των όμβριων υδάτων  της  ανάντι τάφρου ο οποίος θα 
εγκιβωτιστεί με beton σε όλο του το μήκος και θα κατασκευατουν πλάγιοι πτεριγότοιχοι .Η επιχωση θα 
γίνει με ίδια υλικά   

2. Κατασκευή τοίχου αντιστήριξης  μήκους περίπου 2 μ Χ 1,5 μ πλησίον αγροτικής οδού  
3. Αποκατάσταση αγροτικού δικτύου στην περιοχή αναδασμού : : ανακατασκευή οδοστρωσίας  

περίπου 4 km με διάστρωση επιπλέον υλικού όπου απαιτείται.  
 

 
 

Τ.Κ  ΑΝΘΕΙΑΣ & Τ.Κ ΑΙΠΕΙΑΣ  
 

1. Κατασκευή τοίχου αντιστήριξης πλησίον του ασφαλτοστρωμένου δρόμου από την Αιπεια  
προς το Πάνω Χωριό  μήκους περίπου 5 μ Χ 5 μ   

2. Κατασκευή τοίχου αντιστήριξης πλησίον βενζινάδικου επί του δρόμου που οδηγεί στην 
εκκλησία του Αγ.Ιωάννη μήκους περίπου 5 μ Χ 1,5 μ   

3. Αποκατάσταση αγροτικού δικτύου στους αγροτικούς δρόμους : 
Α) προς Αγ. Ιωάννη  
Β) από παιδική χαρά προς νέο Αυτοκινητόδρομο 
Γ) περιοχή Ελληνικά  
Όπου προβλέπεται να γίνου εργασίες  ανακατασκευή οδοστρωσίας  μήκους περίπου 1 km με 
διάστρωση επιπλέον υλικού όπου απαιτείται.  

 
Τ.Κ  ΘΟΥΡΙΑΣ  

 
1. Αγροτικός δρόμος  προς γήπεδο Θουρίας  :ανακατασκευή οδοστρωσίας 4 km με διάστρωση όπου 

απαιτείται επιπλέον υλικού λόγω νεροφαγιών 
2. Καθαρισμός ρέματων : 

Α)«Φόνισας» διαμόρφωση κοίτης του ρέματος σε μήκος ~800μ  και 5.00μ πλάτους περίπου για την 
αποκατάσταση της πρόσβασης στα κτήματα 
Β) «Αγίων Θεοδώρων» διαμόρφωση κοίτης του ρέματος σε μήκος ~500μ  και 5.00μ πλάτους 
περίπου για την αποκατάσταση της πρόσβασης στα κτήματα 
Γ) «Ξερίλλας» διαμόρφωση κοίτης του ρέματος σε μήκος ~500μ  και 5.00μ πλάτους περίπου για την 
αποκατάσταση της πρόσβασης στα κτήματα 
 

3. Αγροτικός δρόμος πλησίον γηπέδου προς τερματικό αγωγό υδρευσης τσιμεντόστρωση 
τμήματος δρόμου (30μ Χ 2,50μ) – επέμβαση στο υπόλοιπο τμήμα που είναι χωματόδορομος  για την 
εξασφάλιση κλίσης 

4. Επούλωση λάκκων των υφιστάμενου τσιμεντόδρομων : 
A) προς θέση Λουκά  
B) προς Μπιτσάνη   

5. Αποκατάσταση αγροτικού δικτύου στους αγροτικούς δρόμους : 
Α) προς Αγ. Αθανάσιο μήκους περίπου 200 μετρα  
Β) από θεση «Λουκά» προς Αγία Παρασκευή μήκους περίπου 500 μετρα 
Γ) παράδρομος θέση «Κοτσιλιέρη»  μήκους περίπου 200 μετρα 
Όπου προβλέπεται να γίνου εργασίες  ανακατασκευή οδοστρωσίας   

            και  διάστρωση επιπλέον υλικού όπου απαιτείται.  
 Δ)περιοχή Βετσιάδες διάστρωση επιπλέον υλικού . 

 
Ο Δήμαρχος Καλαμάτας 

 
 

Παναγιώτης Ε. Νίκας 
 
 

 


